
VI Kadencja     

Tryb obiegowy Posiedzenia KRDL  

  

Uchwała Nr 229/VI /2025  

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 17 czerwca 2025 roku  

w sprawie ustalenia podziału czynności między członków  

Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych VI Kadencji 

  

Na podstawie art. 88 pkt 9 lit. e, w związku z art. 81 ust. 5 i 6.  ustawy z dnia 15 września 2022 

r. o medycynie laboratoryjnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2125, z poźn. zm.) w związku z § 7 ust. 1 

Regulaminu działania Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr 32/2022 VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 

2022 r. w sprawie Regulaminu działania Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, Krajowa 

Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje:  

  

§ 1.  

1. Członkowie Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych realizują zadania 

wynikające z ustawy, Statutu Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych oraz 

Regulaminu działania Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. 

2. Dokonuje się podziału czynności pomiędzy członków Prezydium Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych:  

  

I.  Do kompetencji Prezesa Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych - Moniki Pintal-

Ślimak, w szczególności należy: 

1. Reprezentowanie samorządu wobec organów państwowych i samorządowych, sądów, 

Narodowego Funduszu Zdrowia, instytucji naukowych, organizacji gospodarczych i 

społecznych oraz międzynarodowych organizacji zawodowych i związków 

zawodowych. 

2. Kierowanie pracami Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. 

3. Nadzór nad całością zadań Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. 

4. Przewodniczenie posiedzeniom Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. 



5. Koordynacja realizacji ustawowych zadań Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych 

przez jej organy.  

6. Wydawanie zarządzeń w sprawach dotyczących wewnętrznego funkcjonowania 

Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, które nie zostały zastrzeżone do zadań 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. 

7. Nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów z innymi samorządami zawodów zaufania 

publicznego w tym zawodów medycznych oraz innymi organizacjami istotnymi dla 

rozwoju medycyny laboratoryjnej. 

8. Nadzór i koordynacja działań pozostałych członków Prezydium Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych. 

9. Nadzór nad pracą biura Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych.  

10. Integrowanie środowiska diagnostów laboratoryjnych. 

11. wspieranie inicjatyw badawczo-rozwojowych w obszarze medycyny laboratoryjnej i 

współpraca z podmiotami działającymi w branży technologii medycznych,  

12. Współpraca z ośrodkami jakości i Polskim Centrum Akredytacji.  

 

II. Do kompetencji Wiceprezesa Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych - 

Katarzyny Ziółkowskiej, w szczególności należy: 

1. Nadzór merytoryczny w zakresie spraw dotyczących: 

a) kształcenia przeddyplomowego – współpraca z przedstawicielem Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych dotycząca opiniowania zmian w standardach 

kształcenia oraz wzorcowych efektów kształcenia, w szczególności w zakresie 

kompetencji zawodowych i zajęć praktycznych przygotowanych przez Zespół do 

spraw opracowania propozycji zmian standardu kształcenia przygotowującego do 

wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego Ministerstwa Zdrowia oraz 

konsultacje w tym zakresie z przedstawicielami Uczelni Medycznych oraz 

środowiska studentów, 

b) kształcenia podyplomowego i ustawicznego rozwoju zawodowego diagnostów 

laboratoryjnych i współdziałanie w tym zakresie z Centrum Medycznym 

Kształcenia Podyplomowego oraz Centrum Egzaminów Medycznych, 

c) obszaru działalności szkoleniowej Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, 



d) opiniowania kandydatur diagnostów laboratoryjnych na konsultantów w ochronie 

zdrowia i sporządzania opinii o osobie mającej zostać biegłym sądowym – we 

współpracy z Gabinetem Prezesa, 

2. Współpraca z konsultantami wojewódzkimi i krajowymi, w szczególności 

Konsultantem Krajowym w dziedzinie Laboratoryjnej Genetyki Medycznej w zakresie 

konsultacji prac związanych z ustawą o badaniach genetycznych i ochronie genomu 

opracowywanej przez Zespół Ekspertów przy Ministerstwie Zdrowia. 

3. Współdziałanie z komisjami i zespołami problemowymi powoływanymi przez 

Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych. 

4. Współdziałanie z podmiotami zewnętrznymi w sprawach dotyczących realizowanych 

przez Wiceprezesa zadań, w tym z Ministrem Zdrowia, Ministrem Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego, Centrum Medycznym Kształcenia Podyplomowego w 

Warszawie, Centrum Egzaminów Medycznych w Łodzi oraz współpraca z uczelniami 

prowadzącymi działalność dydaktyczną i badawczą, Konferencją Rektorów 

Akademickich Uczelni Medycznych (KRAUM) oraz konsultantami w ochronie 

zdrowia. 

5. Wsparcie w zakresie realizacji projektów w tym finansowanych ze środków 

zewnętrznych przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych. 

6. Realizacja innych zadań powierzonych przez Prezesa Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych. 

 

III. Do kompetencji Wiceprezesa Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych - Anny 

Elżbiety Lipnickiej, w szczególności należy:  

1. Nadzór merytoryczny w zakresie spraw dotyczących: 

1) zdrowia publicznego; 

2) prowadzonych przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych projektów 

finansowanych ze środków zewnętrznych; 

3) współorganizowania szkoleń dla diagnostów laboratoryjnych oraz 

organizowania tematycznych szkoleń z zakresu wykonywania zawodu 

diagnosty laboratoryjnego oraz zarządzania medycznym laboratorium 

diagnostycznym; 

4) objęcia wydarzeń patronatem honorowym Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych – we współpracy z Gabinetem Prezesa. 



2. Koordynacja spraw związanych ze współpracą Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych z przedstawicielami: 

1)   administracji publicznej; 

2)   samorządów zawodów zaufania publicznego. 

3. Współdziałanie z organizacjami pacjentów - stowarzyszeniami oraz fundacjami, 

których cele statutowe obejmują działania na rzecz pacjentów, takie jak ochrona 

praw pacjentów, promocja zdrowia, profilaktyka i edukacja zdrowotna. 

4. Realizacja innych zadań powierzonych przez Prezesa Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych. 

 

IV. Do kompetencji Sekretarza Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych - 

Mateusza Józefa Chmielarza, w szczególności należy:  

1. Nadzór nad wykonaniem uchwał Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych i 

Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych oraz w tym zakresie: 

1) nadzorowanie i czuwanie nad sprawozdawczością Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych (KRDL) i Prezydium Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych (Prezydium KRDL); 

2) redagowanie protokołów z posiedzeń KRDL i Prezydium KRDL; 

3) udzielanie informacji o pracach Prezydium KRDL organom Krajowej Izby, 

redakcji Gazety KIDL „Diagnosta Laboratoryjny”, oraz na stronie kidl.org.pl 

lub innym czasopismom o profilu diagnostyki laboratoryjnej; 

4) opracowywanie projektów uchwał Prezydium KRDL; 

5) przekazywanie uchwał Dyrektorowi Biura KIDL do realizacji przez 

poszczególne komórki organizacyjne; 

6) sprawowanie pieczy nad prawidłowym obiegiem dokumentów Krajowej 

Rady Diagnostów Laboratoryjnych oraz współpraca w tym zakresie z 

pozostałymi organami Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych. 

2. Współpraca przy wdrożeniu digitalizacji biura Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych (w tym wdrożenie elektronicznego obiegu dokumentów). 

3. Współpraca z organizacjami studenckimi. 

4. Prowadzenie spraw młodych diagnostów laboratoryjnych.  

5. Przekazywanie, do odpowiednich organów KIDL oraz komisji i zespołów przy 

KRDL, zgodnie z właściwością skarg i wniosków wpływających do KIDL. 



6. Nadzór merytoryczny nad: 

1) aktualizacją danych w rejestrze diagnostów laboratoryjnych i ewidencji 

medycznych laboratoriów diagnostycznych; 

2) legislacją. 

7. Współdziałanie z zespołem ds. legislacji powoływanym przez Krajową Radę 

Diagnostów Laboratoryjnych. 

8. Wsparcie w zakresie realizacji projektów w tym finansowanych ze środków 

zewnętrznych przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych. 

9. Realizacja innych zadań powierzonych przez Prezesa Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych. 

 

V. Do kompetencji Skarbnika Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych - Konrada 

Grzeszczaka, w szczególności należy:  

1. Sprawowanie nadzoru nad gospodarką finansową KIDL, a w szczególności: 

1) uczestniczenie w przygotowaniu projektu preliminarza budżetowego; 

2) uczestniczenie w opracowaniu analiz z zakresu ewentualnej działalności finansowo 

gospodarczej KRDL oraz przygotowywanie sprawozdania z zakresu budżetu i 

referowanie go na posiedzeniach organów KIDL oraz Prezydium KRDL; 

3) nadzorowanie księgowości i sprawozdawczości finansowej KRDL; 

4) wykonywanie czynności związanych z bieżącym zarządzaniem majątkiem KRDL; 

5) nadzorowanie egzekwowania wierzytelności KIDL, zgłaszanie wniosków o ich 

umorzenie. 

2. Współpraca z organizacjami studenckimi. 

3. Nadzór nad procesem informatyzacji Biura Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych. 

      4. Nadzór merytoryczny w zakresie działania: 

1) Funduszu Socjalnego Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych,  

2) Komisji Socjalnej Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, 

3) działaniami działu wierzytelności. 

5. Wsparcie w zakresie realizacji projektów w tym finansowanych ze środków 

zewnętrznych przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych. 

6. Realizacja innych zadań powierzonych przez Prezesa Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych. 



 

VI. Do kompetencji Członka Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych - 

Katarzyny Fischer, w szczególności należy: 

1. Nadzór merytoryczny w zakresie spraw dotyczących: 

1) kształcenia przed i podyplomowego; 

2) postępowań w przedmiocie stwierdzenia niezdolności do wykonywania 

zawodu; zawieszenia prawa wykonywania zawodu diagnosty 

laboratoryjnego; 

3) zasad i warunków wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego. 

2. Wsparcie inicjatyw w zakresie badań naukowych i prac rozwojowych w dziedzinach 

nauk medycznych i nauk o zdrowiu. 

3. Współdziałanie z podmiotami z branży technologii medycznych. 

4. Wsparcie w zakresie realizacji projektów szkoleniowych w tym finansowanych ze 

środków zewnętrznych przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych. 

5. Realizacja innych zadań powierzonych przez Prezesa Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych. 

 

VII. Do kompetencji Członka Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych - 

Ewy Barbary Brzezińskiej, w szczególności należy:  

1. Nadzór merytoryczny w zakresie spraw dotyczących: 

a) kontroli i oceny wykonywania czynności medycyny laboratoryjnej przez 

diagnostę laboratoryjnego; działalności wizytatorów Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych oraz prowadzenia i wykonywania kontroli praktyk 

diagnostów laboratoryjnych; 

b) postępowań w przedmiocie stwierdzenia niezdolności do wykonywania 

zawodu; zawieszenia prawa wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego; 

 

c) wsparcia w realizacji projektów finansowanych ze środków zewnętrznych przez 

KIDL. 

2. Współdziałanie z Głównym Inspektoratem Sanitarnym. 

3. Prowadzenie spraw dotyczących zasad etyki zawodowej. 

4. Wsparcie w zakresie realizacji projektów w tym finansowanych ze środków 

zewnętrznych przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych. 



5. Realizacja innych zadań powierzonych przez Prezesa Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych. 

 

VIII. Do kompetencji Członka Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

- Piotra Pawła Brzyśkiewicza, w szczególności należy:  

1. Działanie na rzecz aktywizacji samorządowej diagnostów laboratoryjnych w 

województwach. 

2. Współdziałanie z innymi członkami Prezydium Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych w obszarze kształcenia przeddyplomowego, podyplomowego, 

doskonalenia zawodowego i w tym zakresie współpraca z Ministrem Zdrowia, 

Konferencją Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych, Centrum Medycznym 

Kształcenia Podyplomowego, uczelniami medycznymi oraz innymi podmiotami 

działającymi w tym obszarze. 

3. Wsparcie Skarbnika Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych w zakresie 

przygotowywania budżetu rocznego.  

4. Prowadzenie spraw z zakresu nagród i odznaczeń Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych. 

5. Wsparcie w zakresie realizacji projektów w tym finansowanych ze środków 

zewnętrznych przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych. 

6. Realizacja innych zadań powierzonych przez Prezesa Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych. 

 

IX. Do kompetencji Członka Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych - 

Anny Grudniewskiej, w szczególności należy:  

1. Działanie na rzecz aktywizacji samorządowej diagnostów laboratoryjnych w 

województwach. 

2. Budowa i kształtowanie wizerunku Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych oraz 

diagnostów laboratoryjnych w sieci www.  

3. Prowadzenie spraw związanych z publikacjami KIDL. 

4. Nadzór merytoryczny nad działaniami rozwojowymi i promocyjnymi Krajowej Izby 

Diagnostów Laboratoryjnych. 

5. Wsparcie w zakresie realizacji projektów w tym finansowanych ze środków 

zewnętrznych przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych. 



6. Realizacja innych zadań powierzonych przez Prezesa Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych. 

 

X. Do kompetencji Członka Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych - 

Alicji Utrackiej, w. szczególności należy:  

1. Współpraca z podmiotami w zakresie obszaru wyceny badań laboratoryjnych, w tym 

działanie na rzecz wprowadzenia wyceny badań laboratoryjnych finansowanych ze 

środków publicznych. 

2. Działania w obszarze efektywności i opłacalności kosztowej diagnostyki laboratoryjnej.   

3. Inicjowanie działań i monitorowanie postępów informatyzacji w ochronie zdrowia i 

współpraca z Centrum e-Zdrowia. 

4. Nadzór merytoryczny w zakresie spraw dotyczących: praktyk diagnostów 

laboratoryjnych, statystyki w ochronie zdrowia - sprawozdawczości statystycznej z 

zakresu medycyny laboratoryjnej; norm zatrudnienia w medycznych laboratoriach 

diagnostycznych. 

5. Wsparcie w zakresie realizacji projektów w tym finansowanych ze środków 

zewnętrznych przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych. 

6. Realizacja innych zadań powierzonych przez Prezesa Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych. 

 

 

§2 

 

Przy wykonywaniu w.w. czynności należy uwzględnić ,,Wytyczne działania samorządu 

diagnostów laboratoryjnych i organów KIDL na lata 2023-2026”. 

   

§ 3.  

 

Uchyla się Uchwałę 51/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 23 lutego 

2023 r. roku w sprawie ustalenia podziału czynności między członków Prezydium Krajowej 

Rady Diagnostów Laboratoryjnych VI kadencji.  

 



  

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 22 członków Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków:  

1) za uchwałą – 16 

2) przeciw uchwale – 4 

3) wstrzymało się – 2 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik do uchwały.    

                                                                               

 
     Sekretarz KRDL                                                                                        Wiceprezes KRDL  
 
 
 
Mateusz Józef Chmielarz                                                               Anna Elżbieta Lipnicka            
 

 

 


